LUITHARDUS epistolatum apud Carolum III. Imperatorem Ma-
gister, à Suevorum proceribus itupri infumulari, quod fami-
liarius, quam domus Cæsareæ majestas postularat, cum Augu-
sta viveret, indignatione motus in Italiam abiit. Richarda
Augusta tam sinistro rumore aspersa, candenti ferro crimen
adulterii obiectum diluit. Deinde haud unquam tactam esse à
Cæsare, ne dum à quopiam alio mortalium violatam esse per-
sanctè dejerat. Misso, ac remisso repudio, in Andalavu sacra-
rum feminarum adem, quam ipsa dedicaverat, petiit, ibique
obiit, & sepulta est. *Avent. l. 4. Annal. Bojor. A. D.*

ORTHONE III. Imperatore in agro Mutinenti agente, res me-
morabilis exempli accidit. Maria Augusta Comitem Mutinen-
sem in amorem pellice sui conata, postquam libidini relucari
sue vidit, ira ferens se ab illo de stupro tentatam apud Otho-
nem infumulari. Eius rei admonitus Comes, totam ut erat, con-
jugi suæ mulieri prudentissimè patefecit, se civis milites mori-
torem, quam tantum imperatoris dedecus palam facturum, pro-
inde ipsam precibus omnibus obtellari, ut forte, atque imper-
territo animo apud eum mortui innocentiam sui purgaret. Ne-
F que ita multo post Comes irati, & creduli Imperatoris iudicio
condemnatus, penas capite dedit. Conventu inde populi ad
Roncalias instituto, quo die jus viduis dicebatur, Mulier pro-
cessit, atque ex lege Imperatorem ipsum ad supplicium, quod
maritum suum iniuste necasset, postulavit. Qua voce audita,
mirabundus Otho: At tu, quoniam pacto, inquit, viri tui, quam
iactas innocentiam comprobabis? Cui illa, candenti lamina, in-
quit: atque mox inspectantibus omnibus, ferrum ignitum iussu
Othonis allatum sine ulla offensione prehendiit. Ea re Otho
confusus, se quidem pena dignum esse dicere, verum ad eam
subeundam spatium postulare. Cum mulier tribus vadimonis
dilatis: Atqui, inquit, ego supplicio Regine contenta sum, cui-
us nefaria calumnia maritus meus oppressus est. Otho mulie-
re collaudata, reginam igne cremari iussit: Mulierem verò
propter dilata sibi vadimonia, quatuor in Justicia castris dona-
vit. Huius iudicii Gothifredus auctor. *Sigon. l. 7. Regu.
Ital. & Cranzius. l. 4. c. 26. Saxo.*

ROBERTUS Cantuariensis Episcopus, regi Edovardo pri-
mum mirè gratos, cum ei persuasisset, ut Emman matrem con-
geret de suspicione stupri cum Adulino Vintonienis Episcopo
commissi se purgare per ignem, & illa eo minime læderetur:
timore percussus fugit in continentem, ubi morteore animi
anfo Pontificatus secundo extinctus est. *Polyd. lib. 8. Histot.
Anglica.*

Subacta, & ad Christum conversa à Valdemaro Danorum
rege Rugia Matriona quadam viro immerens adulterii infu-
mulata, cum purganda infamæ gratia candenti lamina dex-
tram obtulisset, subito ferrum, quod exceptura erat, perinde,
atque innoxia manus contactum fugiens, neglecto pondere,
sublime se extulit, penduloque motu profectis feminæ inces-
sum comitans, cum ante aram factandum erat, inter religio-
sam assistantium admirationem proprio impulsu humi decidit. *Saxo lib. 14.*

Cædis.

Lex *Francia l. 4. c. 57.* Si cui de libertate lris mota fit, & cog-
natum interfecerit: si negaverit, se illum occidisse, per novem
vomerisignitos iudicio domini examinandum accedat. Quæ lex
extat etiam. *Lombard. l. 1. tit. 11. de parrie.*

Flandris Philippus comes ejusmodi legem pro declaranda H
innocentia tulit anno 1164. Si quis vulnus in nocte acceptum
alii imputa verit, si Scabins dignum videtur, ferro candenti se
excubabit accusatus: si aufergerit, manum perdet. Item: Si fur
votatus accusatus fuerit, ferro candenti se excubabit: si culpabi-
lis permanferit, suspendetur. *Chron. Fland.*

CHRISTIANUS DE OLDENBOURG, comes in Saxonia, rever-
sus de Terra sancta, invidis Mauricii fratris sui, cum domi-
ret in vili horreo, est trucidatus. Interfectores iudicio duode-
cim vomerum de conscis interrogati, rota supplicio sunt affe-
cti. *Cranzius l. 7. Metropol. c. 14.*

Incendii.

CAROLO IV. Imperante, in Saxonia oppido Vitenburgo
incendium adium factum procuratum, imponentibus in eo cop-
pido innocenti. Ille quoniam sanctè jurans, ejus se culpæ non
esse affinem. Ferrum ignitum ille portavit itinere non parvo,
illudque manibus excutens, nihil læsionis sensit. Evanuit
ferrum

ferrum ex oculis omnium. Annus penè totus interceserat. A cum alius jam, filicibus viam straturus in oppido publicam, in arena invento ferro dextram aduffit. Re ad loci præfectum delata, ad quæstionem abripitur: confitetur crimen, & fractis rota curibus necatur. Crantz. l. 8. Vand. c. 30.

Furti.
Est lex militaris apud Radevicum l. i. c. 26. Si servus aliquis culpatus non in furto fuerit deprehensus, sequenti die expungabitur se iudicio igniti ferri, vel dominus juramentum pro præstabit. Hanc autem consuetudinem in regno Neapolitano Imperator Fridericus II. sustulit. Neapol. const. l. 2. tit. 31. Eorum (inquit) ridendum sensum duximus, qui naturalem candentis ferri calorem tepescere, immò (quod est stultius) frigescere nulla iusta causa superveniente confidunt. Hotomanus de feudis cap. 44.

ROBERTUS, prius ROLLO, dux Normannorum, severè suis interdixerat latrocinia, furta, & rapinas: rusticos instrumenta sua in agris relinquere voluit. Reversus quidam ex agricolis domum, ab importuna uxore rogatus, cur instrumenta non reponeret? Ducis præceptum objecit. At illa furum ex agro instrumenta subduxit, & abscondit, ut maritum redderet cautiorem. Reversus vir in agrum, ubi non reperit, quæ reliquerat, rem ad loci præfectum deferit, ille ad Ducem. Vocatus à Duce rusticus, precium adhibita furem explorare. Primus conatus irritus fuit nam ignis furem non prodidit, licet omnes rustici subissent serutinium. Tum Dux reversus ad Episcopum: Deus, inquit, Christianorum, si est conscius sceleratorum, cur furem non prodidit? Episcopus necdum bene firmatum in religione non corripuit, sed causam præterdixit, quia ignis nondum furem ardigisset. Jubetur diligentius inquirere præfectus, etiam apud vicinas villas. Nec sic quicquam reperit esse. Vocatus à Duce rusticus; an cui indicat rem in agro esse rogatus. Ille nemini præterquam uxori se dixisse respondit. Uxor quæstionibus admota furum fatetur. Tum dux marito clam vocato: Sciebas, inquit, uxorem furacem esse, an non? Ille, sciebam, inquit. Cui Dux: Cur ergo, aut non punivisti, aut non necavisti? Ergo iustitiam suspensio necari, & hac severitate legem sanxisti. Crantz. l. 2. Norvegia, c. 27.